
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
                      
        
                        
 
 
 

 
 
Ταχ. Δ/νση       : Κων/νου Παλαιολόγου 3 
Τ.Κ. – Πόλη      : 22132  Τρίπολη 
Πληροφορίες : Υψηλάντη Θεοδώρα 
Τηλέφωνο       : 2710-230115 
                            (Εσωτ.: 203) 
Email                : mail@pelop.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών μελών στο Ανώτερο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου» 

   
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

            Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Π.Δ. 1/2003(ΦΕΚ 1/ τ. Α΄/3-1-2003).  
2. Τη με αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», των οποίων η θητεία παρατάθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α'/21-07-2022) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τα πρακτικά των εκλογών της 5ης Νοεμβρίου 2022 που μας υπέβαλαν οι εφορευτικές επιτροπές. 
4. Τη με αριθ. Φ.350/112/144809/Ε3/22-11-2022 (ΑΔΑ: 60ΑΩ46ΜΤΛΗ-6ΙΜ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθ. 7/30-11-2022 Πράξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και   
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (κλήρωση ισοψηφησάντων υποψηφίων). 

 

                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Ορίζουμε τη σειρά των υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο  Ανώτερο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου 
ως εξής: 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

                             
            Τρίπολη, 13-12-2022 
             Αρ. Πρωτ.: 9276  

 
                          
 

 
 
                 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
               
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
         ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 

ΑΔΑ: 6ΞΝΠ46ΜΤΛΗ-Ι5Ζ



 
 

 Δ.Α.Κ.Ε./Δ.Ε. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(Σύνολο ψηφοδελτίων: 915) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΨΗΦΩΝ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Σωτηρίου 291 
2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ του Χρήστου 267 
3 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ του Σπυρίδωνα 228 
4 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Γεωργίου 137 
5 ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Παναγιώτη 126 
6 ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου 107 
7 ΓΚΛΕΓΚΛΕ ΕΛΕΝΗ του Σωτηρίου 98 

 
 ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
(Σύνολο ψηφοδελτίων: 471) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΨΗΦΩΝ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΣΟΦΙΑ  του Κωνσταντίνου                          144  
2 ΛΕΚΚΑΣ ΗΛΙΑΣ  του Γεωργίου       127  
3 ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του Νικολάου   57  
4 ΖΑΡΑΦΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  του Δημητρίου 55  
5 ΚΑΡΝΕΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Δημητρίου                    51  
6 ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Αλεξάνδρου      35  
7 ΚΑΛΔΗ ΣΟΦΙΑ του Παναγιώτη 27 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 8 ΝΙΚΟΛΑΡΟΣ ΗΛΙΑΣ του Γεωργίου 27 
9 ΦΟΥΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Πέτρου 26  

10 ΛΕΚΚΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου 25  
11 ΣΜΕΡΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου 22  
12 ΔΡΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Γεωργίου 20  
13 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του Γεωργίου    18  
14 ΜΑΚΡΙΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Γεωργίου 14 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 15 ΝΙΚΗΤΙΑΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Παναγιώτη           14 
16 ΔΑΝΕΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Αθανασίου         12 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 17 ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Σωτηρίου 12 
18 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ του Βασιλείου 11  
19 ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου 10  
20 ΚΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Κωνσταντίνου 9  
21 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννου 8 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 22 ΚΟΤΣΟΒΟΥ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννου 8 
23 ΝΤΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη 7 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 24 ΠΟΡΦΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Αλεξάνδρου    7 
25 ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Αδαμαντίου 6  
26 ΚΥΒΕΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Ιωάννη 5  
27 ΤΣΑΤΣΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννη   4  
28 ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  του Χαριλάου 3  
29 ΤΟΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Θεοδώρου  2 ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΚΛΗΡΩΣΗΣ 30 ΡΩΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Γεωργίου 2 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΝΠ46ΜΤΛΗ-Ι5Ζ



 
 

 ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ (ΣΥΝ.Ε.Κ.)- ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ 
ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ (Ρ.Ε.Π.) ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
(Σύνολο ψηφοδελτίων: 405) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΨΗΦΩΝ 

1 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Νικολάου 121 
2 ΜΠΑΛΑΣΚΑ ΜΑΡΙΑ του Αθανασίου 63 
3 ΤΣΩΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ του Αναστασίου 63 
4 ΚΙΟΥΡΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του Δημητρίου 56 
5 ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Δημητρίου 53 
6 ΜΕΝΕΓΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χρήστου 39 
7 ΤΣΑΝΤΗΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του Γεωργίου 35 
8 ΧΟΛΕΒΑΣ ΔΡΟΣΟΣ του Κωνσταντίνου 31 
9 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  του Γεωργίου 29 

10 ΚΟΥΤΖΑΓΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ του Στυλιανού 22 
11 ΣΤΑΥΡΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του Χρήστου 21 
12 ΓΕΩΡΓΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ του Παναγιώτη 15 
13 ΚΑΒΟΥΡΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Σταύρου 14 
14 ΨΑΡΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Τριαντάφυλλου 14 
15 ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Ιωάννη 13 
16 ΑΛΟΥΠΟΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Γεωργίου 12 
17 ΒΑΒΑΡΟΥΤΣΟΣ ΗΛΙΑΣ του Θεοδώρου 9 
18 ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Δημητρίου 9 

 
2. Διαπιστώνουμε ότι, σύμφωνα με τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε ο κάθε 

συνδυασμός, (επί συνόλου έγκυρων ψηφοδελτίων: 1791) οι έδρες κατανέμονται ως εξής: 
 

 Δ.Α.Κ.Ε./Δ.Ε. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  μία  έδρα. 

 ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, μία έδρα. 
 

3. Εκλέγονται και διορίζονται οι εξής:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Σωτηρίου, του συνδυασμού Δ.Α.Κ.Ε./Δ.Ε. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ  
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΣΟΦΙΑ του Κωνσταντίνου, του συνδυασμού ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ    
Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ του Χρήστου, του συνδυασμού Δ.Α.Κ.Ε./Δ.Ε. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ  
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΛΕΚΚΑΣ ΗΛΙΑΣ του Γεωργίου, του συνδυασμού ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ    
Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 

 
          
                                                                                                                                                                        

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΝΠ46ΜΤΛΗ-Ι5Ζ



 
 
 

   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής/ Γενική  
     Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ Διεύθυνση Υπηρεσιακής  
     Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε./ Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
3. Σχολικές Μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (μέσω των οικείων Δ/νσεων Εκπ/σης) 
4. Αναφερόμενοι/ες στην απόφαση (μέσω των οικείων Δ/νεων Εκπ/σης) 
5. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου 
6. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Πελοποννήσου 
7. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Πελοποννήσου 
8. Ομοσπονδία Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (Ο.Λ.Μ.Ε.) 
 

ΑΔΑ: 6ΞΝΠ46ΜΤΛΗ-Ι5Ζ


		2022-12-14T10:38:06+0200
	Athens




